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37.6.15. Ruotsin kieli B1-oppimäärä 

 

Oppiaineen tehtävä 

Kieli on oppimisen ja ajattelun edellytys. Kieli on mukana kaikessa 
koulun toiminnassa, ja jokainen opettaja on kielen opettaja. Kielten 
opiskelu edistää ajattelutaitojen kehittymistä. Se antaa aineksia 
monikielisen ja -kulttuurisen identiteetin muodostumiselle ja 
arvostamiselle. Sanavaraston ja rakenteiden karttuessa myös 
vuorovaikutus- ja tiedonhankintataidot kehittyvät. Kielten opiskelussa 
on runsaasti sijaa ilolle, leikillisyydelle ja luovuudelle. 

Toisen kotimaisen kielen opetus on osa kielikasvatusta ja johdatusta 
kielitietoisuuteen. Oppilaissa herätetään kiinnostus kouluyhteisön ja 
ympäröivän maailman kielelliseen ja kulttuuriseen moninaisuuteen ja 
heitä rohkaistaan viestimään autenttisissa kieliympäristöissä. Koulussa 
ohjataan arvostamaan eri kieliä, niiden puhujia ja erilaisia 
kulttuureita. Sukupuolten tasaarvoa kielivalinnoissa ja kielten 
opiskelussa vahvistetaan erilaisia oppilaita kiinnostavalla 
kielivalintatiedotuksella, rohkaisemalla oppilaita tekemään aidosti 
itseään kiinnostavia valintoja sukupuolesta riippumatta, käsittelemällä 
opetuksessa monipuolisesti erilaisia aiheita sekä käyttämällä 
vaihtelevia ja toiminnallisia työtapoja. 

Toisen kotimaisen kielen opiskelu valmistaa oppilaita suunnitelmalliseen 
ja luovaan työskentelyyn erilaisissa kokoonpanoissa. Oppilaille ja 
oppilasryhmille luodaan mahdollisuuksia verkostoitumiseen ja 
yhteydenpitoon ihmisten kanssa myös eri puolilla Pohjoismaita. Tietoja 
viestintäteknologia tarjoaa yhden luontevan mahdollisuuden toteuttaa 
kieltenopetusta autenttisista tilanteista ja oppilaiden 
viestintätarpeista lähtien. Opetus antaa myös valmiuksia osallisuuteen 
ja aktiiviseen vaikuttamiseen. 

Opetus vahvistaa oppilaiden luottamusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja 
käyttää niitä rohkeasti. Oppilaille annetaan mahdollisuus edetä 
yksilöllisesti ja saada tarpeen mukaan tukea oppimiselleen. Opetus 
järjestetään niin, että myös muita nopeammin etenevät tai kieltä 
entuudestaan osaavat voivat edistyä. 

Kielten opetuksessa kehitetään monilukutaitoa ja käsitellään erilaisia 
tekstejä. Lasten ja nuorten erilaiset kiinnostuksen kohteet otetaan 
huomioon tekstien valinnassa. Opetuksessa luodaan siltoja myös eri 
kielten välille sekä oppilaiden vapaa-ajan kielenkäyttöön. Oppilaita 
ohjataan hakemaan osaamillaan kielillä tietoa. 

Ruotsin kieli, B1-oppimäärä vuosiluokilla 7-9 

Oppilaita rohkaistaan käyttämään ruotsin kieltä monipuolisessa 
vuorovaikutuksessa ja tiedonhankinnassa. Opetuksen tavoitteena on tukea 
oppilasta vuosiluokilla 3-6 saavutettujen taitojen syventämisessä, 
kehittää oppilaan kielellistä päättelykykyä ja samalla edistää hänen 
kielenopiskelutaitojaan. Kulttuurisen moninaisuuden ymmärtämistä 
syvennetään pohtimalla erilaisia kieliyhteisöihin liittyviä 
arvosidonnaisia ilmiöitä. Myös tunteiden käsittelylle annetaan tilaa, ja 
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tarpeen mukaan vaikeita asioita voidaan käsitellä myös koulun 
opetuskielellä. 

Meri-Lapin alueella pyritään mahdollisuuksien mukaan hyödyntämään 
Ruotsin rajan läheisyyttä eri keinoin, esim. vierailemalla alueen 
kohteissa. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän oppimisympäristöihin ja 
työtapoihin liittyvät tavoitteet vuosiluokilla 7-9 

Tavoitteena on, että kielenkäyttö olisi mahdollisimman asianmukaista, 
luonnollista ja oppilaille merkityksellistä. Työskentelyssä korostuu 
pari- ja pienryhmätyö sekä yhdessä oppiminen erityyppisissä 
oppimisympäristöissä. Monikielisyys- ja kielikasvatuksen tavoitteiden 
saavuttamiseksi tarvitaan opettajien yhteistyötä. yhteistyötä. 
Pelillisyyden, musiikin ja draaman avulla oppilaat saavat mahdollisuuden 
kokeilla kasvavaa kielitaitoaan ja käsitellä myös asenteita. Opetuksessa 
käytetään monipuolisesti eri oppimisympäristöjä, viestintäkanavia ja -
välineitä. Oppilaita ohjataan aktiiviseen toimijuuteen ja itsenäiseen 
vastuun ottoon omasta oppimisestaan Eurooppalaisen kielisalkun tai 
vastaavan työvälineen avulla. Oppilaat tutustuvat ympäröivän yhteisön 
monikielisyyteen ja -kulttuurisuuteen kotikansainvälisyyden avulla. 
Heille tarjotaan myös mahdollisuuksia harjoitella kansainvälistä 
yhteydenpitoa. Ruotsin kieltä käytetään aina kun se on mahdollista. 

Ohjaus, eriyttäminen ja tuki ruotsin kielen B1-oppimäärässä 
vuosiluokilla 7-9 

Oppilaita ohjataan käyttämään kielitaitoaan rohkeasti. Runsas 
viestinnällinen harjoittelu tukee oppilaiden kielitaidon kehittymistä. 
Oppilaita kannustetaan opiskelemaan myös muita koulun tarjoamia kieliä. 
Oppilaille, joilla on kieliin liittyviä oppimisvaikeuksia, tarjotaan 
tukea. Opetus suunnitellaan niin, että se tarjoaa haasteita myös muita 
nopeammin edistyville tai ruotsin kieltä entuudestaan osaaville 
oppilaille. 

Oppilaan oppimisen arviointi ruotsin kielen B1-oppimäärässä 
vuosiluokilla 7-9 

Oppimista arvioidaan monin eri tavoin myös itse- ja vertaisarvioinnin 
keinoin. Arviointi kohdistuu kaikkiin tavoitteisiin ja arvioinnissa 
otetaan huomioon kaikki kielitaidon osa-alueet. Niiden arviointi 
perustuu Eurooppalaiseen viitekehykseen ja sen pohjalta laadittuun 
suomalaiseen sovellukseen. Arvioinnissa välineenä voidaan käyttää 
esimerkiksi Eurooppalaista kielisalkkua. Arviointi on monipuolista ja 
antaa oppilaille mahdollisuuden painottaa itselleen luontevia 
ilmaisumuotoja. Oppimista ohjaavan ja kannustavan palautteen avulla 
oppilaita autetaan tulemaan tietoisiksi omista taidoistaan ja 
kehittämään niitä. Oppilaita rohkaistaan käyttämään oppimaansa 
erilaisissa viestintätilanteissa. Monipuolinen arviointi tarjoaa 
mahdollisuuksia osoittaa osaamistaan myös oppilaille, joilla on kieleen 
liittyviä oppimisvaikeuksia tai joilla on muulla tavoin kielellisesti 
erilaiset lähtökohdat. 
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Päättöarviointi sijoittuu siihen lukuvuoteen, jona oppiaineen opiskelu 
päättyy kaikille yhteisenä oppiaineena. Päättöarvioinnilla 
määritellään, miten oppilas on opiskelun päättyessä saavuttanut 
ruotsin kielen B1-oppimäärän tavoitteet. Päättöarvosana muodostetaan 
suhteuttamalla oppilaan osaamisen taso oppiaineen valtakunnallisiin 
ruotsin kielen B1-oppimäärän päättöarvioinnin kriteereihin. Osaaminen 
kielitaidon eri osa-alueilla kehittyy kumuloituvasti. Päättöarvosanan 
muodostamisessa otetaan huomioon kaikki valtakunnalliset 
päättöarvioinnin kriteerit riippumatta siitä, mille vuosiluokalle 
vastaava tavoite on asetettu paikallisessa opetussuunnitelmassa. 
Oppilas on saavuttanut oppimäärän tavoitteet arvosanan 5, 7, 8 tai 9 
mukaisesti, kun oppilaan osaaminen vastaa pääosin kyseisen arvosanan 
kriteereissä kuvattua osaamisen tasoa. Arvosanojen 4, 6 ja 10 mukaisen 
osaamisen kokonaisarviointi muodostetaan ruotsin kielen B1-oppimäärän 
tavoitteiden pohjalta ja suhteessa edellä mainittuihin 
päättöarvioinnin kriteereihin. Paremman osaamisen tason saavuttaminen 
jonkin tavoitteen osalta voi kompensoida hylätyn tai heikomman 
suoriutumisen jonkin muun tavoitteen osalta. Työskentelyn arviointi 
sisältyy ruotsin kielen B1-oppimäärän päättöarviointiin ja siitä 
muodostettavaan päättöarvosanaan. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän kehittyvään kielitaitoon liittyvien 
tavoitteiden (T5–T9) arvosanassa 9 on yhdistetty kaksi taitotasoa A1.3 
ja A2.1 välitasoksi A1.3/A2.1 Taitotasot löytyvät Eurooppalaisesta 
viitekehyksestä ja sen pohjalta laaditusta suomalaisesta sovelluksesta 
Kehittyvän kielitaidon asteikko. 

Vuosiluokka 7 

Vuosiluokan keskeiset sisältöalueet 

S1 Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tehdään ja raportoidaan havaintoja pohjoismaisista 
kielenkäyttöympäristöistä, Suomen, Ruotsin ja muiden Pohjoismaiden 
kulttuurin ominaispiirteistä sekä Pohjoismaita yhdistävistä tekijöistä. 
Havainnoidaan suomenruotsin ja ruotsinruotsin eroja sekä verrataan 
ruotsin kieltä oppilaiden aiemmin opiskelemiin kieliin. Käytetään 
sellaisia kielitiedon käsitteitä, jotka auttavat oppilaita kielten 
välisessä vertailussa ja ruotsin kielen opiskelussa. 

S2 Kielenopiskelutaidot 

Käytetään erilaisia opiskelustrategioita, oppimateriaaleja ja 
oppimisympäristöjä tehokkaasti ja opiskelumotivaatiota vahvistavalla 
tavalla. Käytetään itsenäiseen, pitkäjänteiseen työskentelyyn ja 
kriittiseen tiedonhankintaan ohjaavia toimintatapoja. Harjoitetaan 
vuorovaikutustaitoja ja rohkaistaan oppilaita monipuoliseen kielen 
käytön harjoittamiseen erilaisissa tilanteissa. 

S3 Kehittyvä kielitaito: taito toimia vuorovaikutuksessa, taito 
tulkita tekstejä, taito tuottaa tekstejä 

Sisältöjä valittaessa näkökulmana on nuoren toiminta ruotsin kielellä 
eri yhteisöissä, ajankohtaisuus, oppilaiden kiinnostuksen kohteet, 
suuntautuminen toisen asteen opintoihin sekä tutustuminen nuorten 
työelämässä ja opiskelussa tarvittavaan kielitaitoon. Sanastoa ja 
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rakenteita opetellaan monenlaisista teksteistä. Harjoitellaan runsaasti 
erilaisia vuorovaikutustilanteita eri viestintäkanavia hyödyntäen. 
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Opetuksen tavoitteet Tavoitteisiin 
liittyvät 

sisältöalueet 

Laaja-alainen 
osaaminen 

T1 S1 L2, L5 

T2 S1 L1, L4 

T3 S2 L1 

T4 S2 L2, L7 

T5 s3 L4 

T6 s3 L2, L4 

T7 s3 L2, L4, L6 

T8 s3 L4 

T9 S3 L4, L5 

 

Vuosiluokan tavoitteet 

T1 ohjata oppilasta ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen 
asema kansalliskielenä Suomessa, ohjata oppilasta 
havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin kieltä eri 
toimintaympäristöissä ja tutustuttaa oppilas Pohjoismaihin, 
suomenruotsalaiseen ja ruotsalaiseen kulttuuriin sekä 
suomenruotsalaisiin ja ruotsalaisiin kieliympäristöihin 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen 
merkityksen kansalliskielinä Suomessa 

• Oppilas oppii havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin 
kieltä eri toimintaympäristöissä. 

• Oppilas oppii tietoja Pohjoismaista, 
suomenruotsalaisesta ja ruotsalaisesta kulttuurista 
sekä suomenruotsalaisista ja ruotsalaisista 
kieliympäristöistä. 

 
Arvioinnin kohde: Suomen ja ruotsin kielen merkityksen tunteminen 
Suomessa. Kielellisten ja kulttuuristen ominaispiirteiden tunteminen 
suomenruotsalaisissa ja ruotsalaisissa kieliympäristöissä ja 
Pohjoismaissa. 
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T2 tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja 
päättelykyvyn kehittymistä, ohjata oppilasta havaitsemaan, 
millaisia säännönmukaisuuksia ruotsin kielessä on ja 
käyttämään kielitiedon käsitteitä oppimisensa tukena sekä 
hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan 
 

Arvioinnin kohde: Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. 
Arvioitava osaaminen sisältyy kehittyvän kielitaidon tavoitteiden 
osaamisen kuvauksiin. 

 

T3  ohjata oppilasta ottamaan vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita opiskelulleen, 
ohjata oppilasta kokeilemaan monipuolisia tapoja oppia 
ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa toisten kanssa ja 
kannustaa oppilasta harjaannuttamaan ja kehittämään ruotsin 
kielen taitoaan monipuolisesti myös tieto- ja 
viestintäteknologian avulla 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ottamaan vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita opiskelulleen. 

• Oppilas oppii käyttämään itselleen sopivia tapoja 
oppia ruotsin kieltä sekä käyttämään ja kehittämään 
ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti myös tieto- ja 
viestintäteknologian avulla 
 

Arvioinnin kohde: Vastuun ottaminen ruotsin kielen opiskelusta, 
tavoitteiden asettaminen ruotsin kielen opiskelulle ja monipuolisten 
opiskelustrategioiden hyödyntäminen ruotsin kielen oppimisessa. 

 

T4 kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito 
tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja oman kielivarannon 
karttumista ja kannustaa oppilasta ruotsinkielisten 
toimintaympäristöjen löytämiseen ja hyödyntämiseen. 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon 
merkityksen osana jatkuvaa oppimista ja omaa 
kielivarantoa. 

• Oppilas oppii huomaamaan, mitä hyötyä ruotsin kielen 
taidosta on myös tulevaisuudessa. 

• Oppilas oppii löytämään ja hyödyntämään 
ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä. 
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Arviointikohde: Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana 
jatkuvaa oppimista ja kielivarantoa. 

 
T5 järjestää oppilaalle tilaisuuksia harjoitella eri 
viestintäkanavia käyttäen suullista ja kirjallista 
vuorovaikutusta 

 
Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii toimimaan erilaisissa 
vuorovaikutustilanteissa. 

 
 
Arvioinnin kohde: Vuorovaikutus erilaisissa tilanteissa 

 

 

T6 tukea oppilasta kielellisten viestintästrategioiden 
käytössä 

 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet: 

Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä 
viestintästrategioita 

Arvioinnin kohde: Viestintästrategioiden käyttö 
 
 

T7 auttaa oppilasta laajentamaan kohteliaaseen 
kielenkäyttöön kuuluvien ilmauksien tuntemustaan 

 

 Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet: 

Oppilas oppii käyttämään erilaisia kohteliaisuuden 
ilmauksia. 

 
Arvioinnin kohde: Viestinnän kulttuurinen sopivuus 
 

T8 rohkaista oppilasta tulkitsemaan ikätasolleen sopivia ja 
itseään kiinnostavia puhuttuja ja kirjoitettuja tekstejä 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet: 

Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhuttuja ja 
kirjoitettuja tekstejä. 

Arvioinnin kohde: Tekstien tulkintataidot 
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T9 tarjota oppilaalle runsaasti tilaisuuksia harjoitella 
pienimuotoista puhumista ja kirjoittamista erilaisista 
aiheista kiinnittäen huomiota myös ääntämiseen ja tekstin 
sisällön kannalta oleellisimpiin rakenteisiin 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet: 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullisesti ja 
kirjallisesti käyttäen keskeistä sanastoa ja keskeisiä 
rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärrettävästi 
 

Arvioinnin kohde: Tekstien tuottamistaidot 
 
 

Vuosiluokat 8-9 
 

Keskeiset sisältöalueet 

 

S1 Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tehdään ja raportoidaan havaintoja pohjoismaisista 
kielenkäyttöympäristöistä, Suomen, Ruotsin ja muiden Pohjoismaiden 
kulttuurin ominaispiirteistä sekä Pohjoismaita yhdistävistä tekijöistä. 
Havainnoidaan suomenruotsin ja ruotsinruotsin eroja sekä verrataan 
ruotsin kieltä oppilaiden aiemmin opiskelemiin kieliin. Käytetään 
sellaisia kielitiedon käsitteitä, jotka auttavat oppilaita kielten 
välisessä vertailussa ja ruotsin kielen opiskelussa. 

 

S2 Kielenopiskelutaidot 

Käytetään erilaisia opiskelustrategioita, oppimateriaaleja ja 
oppimisympäristöjä tehokkaasti ja opiskelumotivaatiota vahvistavalla 
tavalla. Käytetään itsenäiseen, pitkäjänteiseen työskentelyyn ja 
kriittiseen tiedonhankintaan ohjaavia toimintatapoja. Harjoitetaan 
vuorovaikutustaitoja ja rohkaistaan oppilaita monipuoliseen kielen 
käytön harjoittamiseen erilaisissa tilanteissa. 

S3 Kehittyvä kielitaito: taito toimia vuorovaikutuksessa, taito 
tulkita tekstejä, taito tuottaa tekstejä 

Sisältöjä valittaessa näkökulmana on nuoren toiminta ruotsin kielellä 
eri yhteisöissä, ajankohtaisuus, oppilaiden kiinnostuksen kohteet, 
suuntautuminen toisen asteen opintoihin sekä tutustuminen nuorten 
työelämässä ja opiskelussa tarvittavaan kielitaitoon. Sanastoa ja 
rakenteita opetellaan monenlaisista teksteistä. Harjoitellaan runsaasti 
erilaisia vuorovaikutustilanteita eri viestintäkanavia hyödyntäen. 
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Opetuksen tavoitteet  Tavoitteisiin 
liittyvät 
sisältöalueet 

Laaja-alainen 
osaaminen 

T1  S1 L2, L5 

T2  S1 L1, L4 

T3 S2  L1 

T4  S2 L2, L7 

T5 S3  L4 

T6 S3  L2, L4 

T7 S3  L2, L4, L6 

T8 S3  L4 

T9 S3  L4, L5 

 

Vuosiluokkien tavoitteet 

T1 syventää oppilaan ymmärrystä suomen ja ruotsin kielen 
asemasta kansalliskielinä Suomessa ja syventää oppilaan 
tietoja pohjoismaisesta kieli- ja kulttuuriympäristöstä 
sekä ohjata oppilasta tutustumaan Pohjoismaita yhdistäviin 
asioihin ja arvoihin 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen 
merkityksen kansalliskielinä Suomessa. 

• Oppilas oppii tuntemaan pohjoismaista kieli- ja 
kulttuuriympäristöä. 

• Oppilas oppii tuntemaan Pohjoismaita yhdistäviä 
asioita ja arvoja. 

 
 

 
Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

Arvioinnin kohde 

Pohjoismaisen kieli- ja kulttuuriympäristön hahmottaminen 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 
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5: Oppilas osaa mainita jonkin syyn, miksi Suomessa puhutaan 
suomea ja ruotsia. Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin 
pohjoismaisesta kieli- ja kulttuuriympäristöstä sekä 
Pohjoismaita yhdistävästä asiasta 

7: Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin Suomen kansalliskielten 
asemasta. Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä 
pohjoismaisesta kieli- ja kulttuuriympäristöstä sekä 
Pohjoismaita yhdistävistä asioista. 

8: Oppilas osaa kertoa Suomen kansalliskielten asemasta. Oppilas 
osaa kertoa pohjoismaisesta kieli- ja kulttuuriympäristöstä sekä 
Pohjoismaita yhdistävistä asioista. 

9: Oppilas osaa vertailla Suomen kansalliskielten asemaa. 
Oppilas osaa vertailla pohjoismaisia kieli- ja 
kulttuuriympäristöjä sekä pohtia Pohjoismaita yhdistäviä 
asioita. 

 

 

T2 Oppilas osaa vertailla Suomen kansalliskielten asemaa. 
Oppilas osaa vertailla pohjoismaisia kieli- ja 
kulttuuriympäristöjä sekä pohtia Pohjoismaita yhdistäviä 
asioita. 

 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii kehittämään kielellistä päättelykykyään. 
• Oppilas oppii hyödyntämään ruotsin kielen 

säännönmukaisuuksia ja käyttämään kielitiedon 
käsitteitä oppimisensa tukena. 

• Oppilas oppii hyödyntämään muita kieliä ruotsia 
opiskellessaan. 

 

Arvioinnin kohde 
Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen 
sisältyy kehittyvän kielitaidon tavoitteiden osaamisen kuvauksiin. 
 

T3 ohjata oppilasta ottamaan vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita opiskelulleen, 
kannustaa oppilasta käyttämään monipuolisia tapoja oppia 
ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa toisten kanssa ja 
kannustaa oppilasta harjaannuttamaan ja kehittämään ruotsin 
kielen taitoaan monipuolisesti myös tieto- ja 
viestintäteknologian avulla 
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Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ottamaan vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita opiskelulleen. 

• Oppilas oppii käyttämään itselleen parhaiten sopivia 
tapoja oppia ruotsin kieltä sekä käyttämään ja 
kehittämään ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti 
myös tieto- ja viestintäteknologian avulla. 

 

Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

Arvioinnin kohde 

Vastuun ottaminen ruotsin kielen opiskelusta ja monipuolisten 
opiskelustrategioiden hyödyntäminen ruotsin kielen oppimisessa 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Oppilas ottaa ohjattuna satunnaisesti vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan. Oppilas osaa käyttää jotakin tapaa oppiakseen ruotsin 
kieltä ja kehittääkseen kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden 
kanssa. 

7: Oppilas ottaa usein vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas 
osaa käyttää joitakin tapoja oppiakseen ruotsin kieltä ja 
kehittääkseen kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa.  

8: Oppilas ottaa säännöllisesti vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan. Oppilas osaa käyttää useita itselleen sopivia tapoja 
oppiakseen ruotsin kieltä ja kehittääkseen kielitaitoaan myös 
vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

 
9: Oppilas ottaa vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa 
käyttää monipuolisesti itselleen sopivia tapoja oppiakseen ruotsin 
kieltä ja kehittääkseen kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden 
kanssa. 
 
 

T4 kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito 
tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja oman kielivarannon 
karttumista, kannustaa ja ohjata oppilasta huomaamaan 
mahdollisuuksia käyttää ruotsin kieltä omassa elämässään ja 
käyttämään ruotsin kieltä rohkeasti eri tilanteissa myös 
koulun ulkopuolella 
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Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon 
tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja oman 
kielivarannon karttumista. 

• Oppilas oppii huomaamaan mahdollisuuksia käyttää 
ruotsin kieltä. 

• Oppilas oppii harjoittelemaan ja käyttämään ruotsin 
kielen taitoaan erilaisissa tilanteissa ja 
toimintaympäristöissä myös koulun ulkopuolella. 

 
 
Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

• Arvioinnin kohde 

Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana omaa 
kielivarantoa ja jatkuvaa oppimista. 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin ruotsin kielen taidon 
merkityksestä. 

7: Oppilas osaa antaa esimerkkejä ruotsin kielen taidon merkityksestä 
osana omaa elämää. Oppilas harjoittelee ja käyttää satunnaisesti 
ruotsin kielen taitoaan erilaisissa tilanteissa ja 
toimintaympäristöissä. 

8: Oppilas osaa antaa esimerkkejä ruotsin kielen taidon merkityksestä 
osana omaa elämää ja kielivarannon kartuttamista. Oppilas 
harjoittelee ja käyttää usein ruotsin kielen taitoaan erilaisissa 
tilanteissa ja toimintaympäristöissä. 

 
9: Oppilas osaa kertoa ruotsin kielen taidon merkityksestä osana omaa 
elämää, kielivarannon kartuttamista ja jatkuvaa oppimista. Oppilas 
harjoittelee ja käyttää säännöllisesti ruotsin kielen taitoaan 
erilaisissa tilanteissa ja toimintaympäristöissä. 
 

 

 

T5 järjestää oppilaalle tilaisuuksia harjoitella eri 
viestintäkanavia käyttäen suullista ja kirjallista 
vuorovaikutusta 
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Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä 
viestintästrategioita. 

 

 
Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa tilanteissa 
 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Taitotaso A1.1, Oppilas selviytyy satunnaisesti 
viestintäkumppanin tukemana muutamasta, kaikkein yleisimmin 
toistuvasta ja rutiininomaisesta viestintätilanteesta. 

7: Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaisesti yleisimmin 
toistuvista, rutiininomaisista viestintätilanteista tukeutuen 
vielä enimmäkseen viestintäkumppaniin 

8: Taitotaso A1.3, Oppilas selviytyy monista rutiininomaisista 
viestintätilanteista tukeutuen joskus viestintäkumppaniin. 

9: Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas selviytyy monista 
rutiininomaisista viestintätilanteista. Oppilas pystyy 
vaihtamaan ajatuksia tai tietoja tutuissa ja jokapäiväisissä 
tilanteissa. 
 

 

T6 tukea oppilasta kielellisten viestintästrategioiden 
käytössä 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä 
viestintästrategioita. 

 
 
Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 
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Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa tilanteissa 
 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Taitotaso A1.1, Oppilas selviytyy satunnaisesti 
viestintäkumppanin tukemana muutamasta, kaikkein yleisimmin 
toistuvasta ja rutiininomaisesta viestintätilanteesta. 

7: Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaisesti yleisimmin 
toistuvista, rutiininomaisista viestintätilanteista tukeutuen 
vielä enimmäkseen viestintäkumppaniin 

8: Taitotaso A1.3, Oppilas selviytyy monista rutiininomaisista 
viestintätilanteista tukeutuen joskus viestintäkumppaniin. 

9: Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas selviytyy monista 
rutiininomaisista viestintätilanteista. Oppilas pystyy 
vaihtamaan ajatuksia tai tietoja tutuissa ja jokapäiväisissä 
tilanteissa. 
 

 

T7 auttaa oppilasta laajentamaan kohteliaaseen 
kielenkäyttöön kuuluvien ilmauksien tuntemustaan 
 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii käyttämään erilaisia kohteliaisuuden 
ilmauksia. 

 

Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

Arvioinnin kohde 

Viestinnän kulttuurinen sopivuus 
 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Taitotaso A1.1, Oppilas osaa käyttää muutamia kielelle ja 
kulttuurille tyypillisimpiä kohteliaisuuden ilmauksia 
(tervehtiminen, hyvästely, kiittäminen) joissakin kaikkein 
rutiininomaisimmissa sosiaalisissa kontakteissa. 
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7: Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaisesti yleisimmin 
toistuvista, rutiininomaisista viestintätilanteista tukeutuen 
vielä enimmäkseen viestintäkumppaniin 

8: Taitotaso A1.3, Oppilas osaa käyttää yleisimpiä kohteliaaseen 
kielenkäyttöön kuuluvia ilmauksia monissa rutiininomaisissa 
sosiaalisissa kontakteissa. 

9: Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas selviytyy monista 
rutiininomaisista viestintätilanteista. Oppilas pystyy 
vaihtamaan ajatuksia tai tietoja tutuissa ja jokapäiväisissä 
tilanteissa. 

 

 

T8 rohkaista oppilasta tulkitsemaan ikätasolleen sopivia ja 
itseään kiinnostavia puhuttuja ja kirjoitettuja tekstejä 

 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhuttuja ja 
kirjoitettuja tekstejä. 

 
 
 
 
 
Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

 

Arvioinnin kohde 

Tekstien tulkintataidot 
 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Taitotaso A1.1, Oppilas ymmärtää vähäisen määrän yksittäisiä 
puhuttuja ja kirjoitettuja sanoja ja ilmauksia. Oppilas tuntee 
kirjainjärjestelmän tai hyvin rajallisen määrän 
kirjoitusmerkkejä. 

7: Taitotaso A1.2, Oppilas ymmärtää harjoiteltua, tuttua 
sanastoa ja ilmaisuja sisältävää muutaman sanan mittaista 
kirjoitettua tekstiä ja hidasta puhetta. Oppilas tunnistaa 
tekstistä yksittäisiä tietoja. 
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8: Taitotaso A1.3, Oppilas ymmärtää yksinkertaista, tuttua 
sanastoa ja ilmaisuja sisältävää kirjoitettua tekstiä ja hidasta 
puhetta asiayhteyden tukemana. Oppilas pystyy löytämään 
tarvitsemansa yksinkertaisen tiedon lyhyestä tekstistä. 

9: Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas ymmärtää helppoja, tuttua 
sanastoa ja ilmaisuja sekä hidasta puhetta sisältäviä tekstejä. 
Oppilas pystyy löytämään tarvitsemansa tiedon lyhyistä, 
yksinkertaisista, itseään kiinnostavista viesteistä ja tekstin 
pääajatukset tuttua sanastoa sisältävästä, ennakoitavasta 
tekstistä. 
 

 

T9 tarjota oppilaalle runsaasti tilaisuuksia harjoitella 
pienimuotoista puhumista ja kirjoittamista erilaisista 
aiheista kiinnittäen huomiota myös ääntämiseen ja tekstin 
sisällön kannalta oleellisimpiin rakenteisiin 

Päättöarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen 
kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 

Arvioinnin kohde 

Tekstien tuottamistaidot 
 

Arvosana/ osaamisen kuvaus 

5: Taitotaso A1.1, Oppilas osaa ilmaista itseään puheessa hyvin 
suppeasti käyttäen harjoiteltuja sanoja ja opeteltuja 
vakioilmaisuja. Oppilas ääntää joitakin harjoiteltuja ilmauksia 
ymmärrettävästi ja osaa kirjoittaa joitakin erillisiä sanoja ja 
sanontoja. 

7: Taitotaso A1.2, Oppilas pystyy kertomaan joistakin tutuista 
ja itselleen tärkeistä asioista käyttäen suppeaa ilmaisuvarastoa 
ja kirjoittaa muutaman lyhyen lauseen harjoitelluista aiheista. 
Oppilas ääntää useimmat harjoitellut ilmaisut ymmärrettävästi ja 
hallitsee hyvin suppean perussanaston, muutaman 
tilannesidonnaisen ilmauksen ja peruskieliopin aineksia. 

8: Taitotaso A1.3, Oppilas osaa rajallisen määrän lyhyitä, ulkoa 
opeteltuja ilmauksia, keskeistä sanastoa ja perustason 
lauserakenteita. Oppilas pystyy kertomaan arkisista ja itselleen 
tärkeistä asioista käyttäen suppeaa ilmaisuvarastoa ja 
kirjoittamaan yksinkertaisia viestejä ja ääntää harjoitellut 
ilmaisut ymmärrettävästi. 
9: Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas pystyy kertomaan jokapäiväisistä 
ja konkreettisista sekä itselleen tärkeistä asioista käyttäen 
yksinkertaisia lauseita ja konkreettista sanastoa. Oppilas osaa 
keskeistä perussanastoa ja rakenteita. Oppilas osaa soveltaa 
joitakin ääntämisen perussääntöjä muissa kuin harjoitelluissa 
ilmauksissa. 
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tarjoamia kieliä. Oppilaille, joilla on kieliin liittyviä 
oppimisvaikeuksia, tarjotaan tukea. Opetus suunnitellaan niin, että se 
tarjoaa haasteita myös muita nopeammin edistyville tai ruotsin kieltä 
entuudestaan osaaville oppilaille. 
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